
UCHWAŁA NR LXII/439/2024 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 
Urządzeń Wodociągowych na lata 2024-2027 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz 
art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 537 z późn. zm ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych Gminy Poświętne na lata 2024-2027, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Orych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79F98BDE-AB74-4E63-860F-A1A3A0B3810E. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W POŚWIĘTNEM 

      

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI 

URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH W GMINIE POŚWIĘTNE 

NA LATA 2024-2027 

Opracowany przez Zakład Gospodarki  Komunalnej w Poświętnem 

  

 

 

I.   PODSTAWA PRAWNA I ZAKRES OPRACOWANIA 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                

w Gminie Poświętne na lata 2024-2027 został opracowany na podstawie art. 

21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.   o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                

i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. 

W planie ujęto zadania, które będą realizowane zgodnie z planem 

finansowym Zakładu Gospodarki  Komunalnej w Poświętnem  oraz 

Wieloletnim Planem Finansowym Gminy Poświętnem. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Poświętnem jest jednostką samorządu 

terytorialnego     i działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa,               

a w szczególności: 

 a) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

 b) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

 c) Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie sposobu prowadzenia 

gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 

budżetowych  z dnia 7 grudnia 2010 r.; 

 d) Ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej; 

 e) Uchwały Nr XXVII/240/2021 Rady Gminy Poświętne z dnia 30 

września 2021 r. w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego 

Załącznik do uchwały Nr LXII/439/2024
Rady Gminy Poświętne
z dnia 25 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79F98BDE-AB74-4E63-860F-A1A3A0B3810E. Podpisany Strona 1



2 | S t r o n a  

o nazwie Zakład Gospodarki Komunalnej w Poświętnem w celu jego 

przekształcenia w jednostkę budżetową. 

 

II. ZAKRES USŁUG REALIZOWANYCH PRZEZ ZAKŁAD KOMUNALNY 

W POŚWIĘTNEM 

 

Zakład wykonuje zadania własne Gminy w celu zaspakajania zbiorowych 

potrzeb wspólnoty samorządowej, w szczególności zadań o charakterze 

użyteczności publicznej, których celem jest: 

−  zbiorowe zaopatrzenie w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i zbiorowe 

dostarczanie wody usługobiorcom, z którymi zawarto umowę, za pomocą 

urządzeń wodociągowych;   

− odprowadzanie wód popłucznych z Stacji Uzdatniania Wody;  

− eksploatacji i konserwacji wodociągów gminnych oraz Stacji Uzdatniania 

Wody; 

− prowadzenie niezbędniej dokumentacji i rozliczanie odbiorców zużytej 

wody. 

  

Zakład eksploatuje obiekty i urządzenia niezbędne do realizacji w/w 

zadań: 
 

➢ sieć wodociągowa na terenie Gminy Poświętne, 

➢ Stacja Uzdatniania Wody w Woli Ręczajskiej.  

 

W ramach swojej działalności Zakład wykonuje czynności niezbędne 

do zapewnienia prawidłowego działania eksploatowanych obiektów                        

i urządzeń, utrzymania ich w należytym stanie technicznym oraz 

dotrzymania ciągłości obsługi ludności w zakresie zaopatrzenia w wodę.  

Zakład Gospodarki Komunalnej w Poświętnem ma obowiązek zapewnić 

zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji dostaw wody 

w wymaganej ilości i w sposób ciągły i niezawodny. Ponadto musi zapewnić 

należytą jakość dostarczanej wody, spełniające wymogi określone                          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79F98BDE-AB74-4E63-860F-A1A3A0B3810E. Podpisany Strona 2



3 | S t r o n a  

w przepisach dotyczących ochrony środowiska. Utrzymanie 

i eksploatacja urządzeń wodociągowych obejmuje remonty i wymiany 

urządzeń. Gmina Poświętne prowadzi inwestycje rozwojowe instalacji 

wodociągowych finansowane z budżetu Gminy i funduszy pomocowych. 

III.   REALIZACJA ZADAŃ W LATACH 2024-2027 

Przy obecnym poziomie rozwoju społecznego i związanego z tym 

wzrostem wymagań sanitarno-epidemiologicznych, głównym celem jest 

bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w zakresie 

dostawy wody. Rozwój Gminy Poświętne wymusza podejmowanie 

przedsięwzięć związanych z usprawnieniem dostaw wody poprzez 

rozbudowę i wymianę sieci wodociągowej, wprowadzenie nowych 

technologii, jak również modernizowanie istniejących obiektów. 

Wprowadzenie zadań inwestycyjnych określonych  w planie wynika m.in. ze 

wzrostu popytu na usługi wodne. 

Rzeczowy zakres planu wynika głównie z informacji na temat stanu 

technicznego urządzeń wodociągowo oraz z założeń inwestycyjnych 

skorelowanych z planami inwestycyjno – rozwojowymi Gminy. 

W związku z tym, że Zakład Gospodarki Komunalnej jest jednostką 

organizacyjną zakres usług koncentruje się na: 

• monitoringu przeglądowym i kontrolnym badania jakości  wody 

do odbiorców, 

• przyjmowaniu, przesyłaniu informacji do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego dotyczących wyników 

badan wody, 

• eksploatacji, remontach i bieżącym utrzymaniu w sprawności 

urządzeń, obiektów i sieci wodociągowej, 

• realizacji usług w zakresie remontów i bieżącego utrzymania                   

w sprawności sieci       i  przyłączy wodociągowych,  

• realizacji usług w zakresie wymiany wodomierzy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79F98BDE-AB74-4E63-860F-A1A3A0B3810E. Podpisany Strona 3



4 | S t r o n a  

• prowadzeniu dokumentacji świadczonych usług w zakresie 

dostawy wody, 

• wykonaniu inwentaryzacji wszystkich hydrantów na terenie 

gminy,  

• płukaniu sieci hydrantowej z wykorzystaniem wszystkich 

końcówek sieci hydrantowych, 

• badaniu wydajności  hydrantów, opracowanie protokołów, 

• wydawaniu warunków przyłączenia do sieci wodociągowej. 

 

Po utworzeniu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Poświętnem w roku 

2021 głównym celem zakładu stało się weryfikacja odbiorców usług 

wodnych pod kontem odczytywania stanu zużycia wody (odczyty 

radiowe). Miało to na celu szybkie i sprawne  rozliczenie odbiorców                   

z użytej wody. Zakład w krótkim czasie przejął odbiorców na wodę                  

i w roku 2021 zostały wymienione wodomierze u ponad 450 odbiorców. 

Chcąc zapewnić jak największej ilości mieszkańców dostęp do sieci 

wodociągowej Gmina Poświętne planuje w 99 % rozbudować sieć 

wodociągową w każdej miejscowości. 

 

IV.   RACJONALIZACJA ZUŻYCIA WODY  

Zaplecze techniczne Zakładu Gospodarki Komunalnej jest systematycznie 

doposażany w narzędzia niezbędne do obsługi sieci wodociągowej. 

Do podstawowych przedsięwzięć prowadzonych przez Zakład w zakresie 

racjonalizacji zużycia wody należeć będzie: 

• optymalizacja zarządzania sieciami wodociągowymi, 

• utrzymanie wysokiej jakości produkowanej wody, 

• wymiana i montaż wodomierzy z nakładką radiową w celu dokładnego 

pomiaru zużycia wody, 

• systematyczne prowadzenie przeglądów i remontów bieżących 

urządzeń wodociągowo. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79F98BDE-AB74-4E63-860F-A1A3A0B3810E. Podpisany Strona 4



5 | S t r o n a  

Ocena istniejącego stanu i analiza zapotrzebowania na wodę 

umożliwia sformułowanie potrzebnych zadań, których podstawowym celem 

jest modernizacja, remont i rozwój oraz rozbudowa urządzeń 

wodociągowych w latach 2024-2027. Celem planu jest również osiągnięcie 

standardów wyznaczonych przepisami prawa. 

V.   TABELARYCZNE ZESTAWIENIE ZADAŃ PLANU ROZWOJU I 

MODERNIZACJI 

Zestawienie zadań Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Poświętne 

na lata 2024-2027 określa nakłady inwestycyjne przewidywane na 

realizację zadań w poszczególnych latach oraz sposoby finansowania 

planowanych inwestycji. 

VI.  NAKŁADY INWESTYCYJNE W POSZCZEGÓLNYCH LATACH 

Nakłady inwestycyjne na lata 2024 – 2027 przedstawiono w załączniku nr 

1 i wynikają one  z niezbędnego zapotrzebowania w celu utrzymania sieci 

wodociągowej.  

VII. SPOSOBY FINANSOWANIA PLANOWANYCH INWESTYCJI 

    Jako podstawowe źródła finansowania inwestycji w latach 2024-2027 

zakładane są środki pochodzące z budżetu Gminy Poświętne oraz środki 

zewnętrzne w postaci subwencji na wodociągowanie gminy możliwych do 

pozyskania w danym roku budżetowym Przy zapewnieniu źródeł i wartości 

finansowania na poziomie określonym w niniejszym opracowaniu 

zrealizowanie planu zapewni osiągnięcie następujących celów: 

a) pozyskanie nowych odbiorców wody, 

b) zwiększenie bezpieczeństwa bezawaryjnej pracy urządzeń 

sieci wodociągowo kanalizacyjnej, 

c) utrzymanie standardów jakościowych świadczonych usług na 

wysokim poziomie,  

d) wzrost zadowolenia mieszkańców z jakości świadczonych usług. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79F98BDE-AB74-4E63-860F-A1A3A0B3810E. Podpisany Strona 5



6 | S t r o n a  

Załącznik 1  

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ 

WODOCIĄGOWYCH W  GMINIE POŚWIĘTNE LATACH 2024-2027 

Tabela1 

L.p. 
Nazwa 

Inwestycji 
Zakres 

Okres 
realizacji 

Nakłady 

ogółem brutto 

( w zł) 

1 

Budowa sieci wodociągowej 

w miejscowościach Józefin, 

Dąbrowica, 

Wólka Dąbrowicka, 

Międzyleś, Międzypole i 

Turze, Gmina Poświętne 

Zwiększenie dostępności 

wody pitnej i użytkowej z 

gminnej sieci wodociągowej 

dla mieszkańców Gminy 

Poświętne 

 

 

 

 

 

Zwodociągowanie 

gminy 

2023-2024 3 000 000,00 

2 

Zakup i wymiana 

wodomierzy na wodomierze 

radiowe na terenie 

Gminy Poświętne 

Poprawa obsługi 

odbiorców usług na 

wodę 

2022-2024 206 000,00 

3 

Rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej w Gminie 

Poświętne Budowa paneli 

fotowoltaicznych na terenie 

SUW - zwiększenie 

dostępności wody pitnej i 

użytkowej w gminnej sieci 

wodociągowej dla 

mieszkańców Gminy 

Poświętne  - 

 

 

Montaż instalacji 

fotowoltaicznej na 

dachu Stacji 

Uzdatniania Wody              

w Woli Ręczajskiej 

 

 

2022-2024 

 

 

270 000,00 

4 

Rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej w Gminie 

Poświętne Budowa sieci 

wodociągowej wraz z 

przyłączami dla 

miejscowości Józefin, 

Dąbrowica, Wólka 

Dąbrowicka, Międzyleś, 

Międzypole i Turze - 

Zwiększenie dostępności 

wody pitnej i użytkowej z 

Zwodociągowanie  

gminy 
2022-2024 2 500 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79F98BDE-AB74-4E63-860F-A1A3A0B3810E. Podpisany Strona 6



7 | S t r o n a  

gminnej sieci wodociągowej 

dla mieszkańców Gminy 

Poświętne 

5 

Rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej w Gminie 

Poświętne Budowa sieci 

wodociągowej wraz z 

przyłączami w 

miejscowościach Nadbiel, 

Czubajowizna, Laskowizna i 

Nowe Ręczaje  - 

zwiększenie dostępności 

wody pitnej i użytkowej w 

gminnej sieci wodociągowej 

dla mieszkańców Gminy 

Poświętne 

 

 

 

Zwodociągowanie 

gminy 

 

 

 

2022-2024 

 

 

 

1 500 000,00 

6 

Budowa sieci 

wodociągowej w 

miejscowościach Nadbiel, 

Czubajowizna, 

Laskowizna i Nowe 

Ręczaje (Gmina 

Poświętne) Zwiększenie 

dostępności wody pitnej i 

użytkowej z gminnej sieci 

wodociągowej dla 

mieszkańców Gminy 

Poświętne 

 

Zwodociągowanie 

gminy 

2023-2024 1 977 836,00 

7 

Rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej w Gminie 

Poświętne zwiększenie 

dostępności wody pitnej i 

użytkowej w gminnej 

sieci wodociągowej dla 

mieszkańców Gminy 

Poświętne 

Zwodociągowanie 

gminy 
2022-2024 372 955,92 

8 

 

Wymiana uszkodzonych 

hydrantów p.poż. 

Wymiana 

uszkodzonych 

hydrantów p.poż na 

sieci wodociągowej – 

20 szt. 

2022-2024 24 996,92 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79F98BDE-AB74-4E63-860F-A1A3A0B3810E. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁA NR LXII/439/2024 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 
Urządzeń Wodociągowych na lata 2024-2027 

Obowiązek uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych został nałożony na Radę Gminy przepisami art. 21 ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Plan, zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy, określa: planowany zakres usług 
wodociągowych, przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych 
latach, przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody, nakłady inwestycyjne 
w poszczególnych latach oraz sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Ponadto zgodnie z art. 24b ust. 6 pkt 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków plan ten należy przedłożyć 
dyrektorowi regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wraz z wnioskiem o zatwierdzenie taryfy 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Poświętne na okres 3 lat. 

Plan ma charakter otwarty i może być uzupełniany i korygowany w zakresie 
zmian rzeczowych, finansowych i czasowych planowanych przedsięwzięć, których 
wcześniej nie można było przewidzieć. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79F98BDE-AB74-4E63-860F-A1A3A0B3810E. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXII/439/2024 
Data dokumentu 2024-03-25 
Organ wydający Rada Gminy Poświętne 
Przedmiot regulacji w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju 

i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych na lata 2024-
2027 

Identyfikator 
dokumentu 

79F98BDE-AB74-4E63-860F-A1A3A0B3810E 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2109519432 
Numer seryjny 2D5B187913CCA67F8078BF37CE20201C 
Osoba podpisująca Andrzej Orych\; Gmina Poświętne 
Instytucja Gmina Poświętne 
Miejscowość Poświętne 
Województwo mazowieckie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.03.2024 15:12:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79F98BDE-AB74-4E63-860F-A1A3A0B3810E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXII/439/2024 RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


